Excelentíssima Senhora Presidente,

VAL  BARBIERI, Vereadora  infra-assinada,  na  forma

regimental, REQUER de Vossa Excelência que ouvido o Plenário e obedecidas

às exigências regimentais, conte em Ata MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a

EMEB Paulo Freire pela participação no Concurso Cultural do 2º FestCão em

Jaboticabal.

Foi realizado em nossa cidade o 2º FestCão, e nesse ano com

uma  novidade,  um  Concurso  Cultural  em  que  participaram  as  escolas

municipais de educação básica.

O concuso cultural consistia na elaboração de trabalhos pelos

alunos que explanassem sobre a posse e guarda responsável de animais, após

assistem  a  palestras  dos  residentes  de  medicina-veterinária  da  UNESP

Campus Jaboticabal.

As crianças produziram trabalhos maravilhosos que de forma

clara  e  objetiva  alertaram sobre  esse tema tão  importante  para  a  proteção

animal  e  dentro  de  um  evento  magnífico  em  nossa  cidade,  dificultando  a

escolha dos três primeiros lugares, já que todos fizeram de forma impecável.

E a EMEB Paulo Freire foi premiada, com o trabalho de três

alunos,  sendo  eles  Gian  Lucas  de  Oliveira  que  ficou  em 1º  lugar;  Victoria

Azevedo Neves, em segundo lugar e a Vitória Nunes Jardim Varotti em terceiro

lugar.

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº 346/2018
Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP

Fone: 16.3209.9477 - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Assim, faz-se necessário parabenizar a iniciativa e participação

da escola, dos professores e dos alunos neste relevante Concurso Cultural.

REQUER,  outrossim,  seja  dado  conhecimento  da  presente

manifestação a direção da EMEB Paulo Freire e aos alunos premiados.

Jaboticabal, 30 de novembro de 2022.

VAL BARBIERI
Vereadora - PRTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº 346/2018
Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP

Fone: 16.3209.9477 - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

		2022-11-30T14:26:45+0000